ДОГОВОР № __________
на техническое обслуживание автомобилей

город Томск                                                                                                               «__ » ______ 2023 год
ООО «Норд Империал», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Бакланова Александра Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________, действующий на основании ____________, именуемый в дальнейшем «Подрядчик»,  с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Подрядчик обязуется по заданиям Заказчика выполнять работы, связанные с техническим обслуживанием, текущим и капитальным ремонтом автомобилей и механизмов Заказчика, а Заказчик обязуется принимать результаты выполненных работ и оплачивать их в соответствии с условиями настоящего Договора.

1.2. Работы выполняются по письменным/устным заявкам-заданиям Заказчика.

1.3. Наименование, объем и стоимость работ, подлежащих выполнению в соответствии с настоящим Договором, определяются на основании прейскурантов, действующих у Подрядчика, заданий-заявок Заказчика.

1.4. Подрядчик обладает всеми необходимыми для выполнения работ, предусмотренных настоящим Договором, разрешениями (допусками, лицензиями).

1.5. Работы, предусмотренные настоящим Договором, выполняются по месту нахождения Подрядчика – г. Томск, _________________.

2. Порядок выполнения и сдачи-приемки работ

2.1. Заказчик предоставляет Подрядчику заявку-задание на выполнение работ, предусмотренных п. 1.1. настоящего Договора, в которой указывает марку и модель автомобиля или  механизма, подлежащего техническому обслуживанию или ремонту, вид неисправности, предполагаемый перечень работ.

2.2. После письменного/устного подтверждения Подрядчиком возможности выполнения полученной от Заказчика заявки-задания, Заказчик предоставляет Подрядчику по адресу, указанному в п. 1.5. настоящего Договора, автомобиль или механизм, подлежащий обслуживанию или ремонту. Исполнитель в присутствии представителя Заказчика составляет дефектную ведомость, подписываемую представителем Заказчика.

2.3. На основании заявки-задания и дефектной ведомости Подрядчик составляет наряд-заказ на ремонтные работы, в котором указывает перечень и объем работ, подлежащих выполнению, срок их выполнения, наименование и количество запасных частей и материалов, необходимых для проведения технического обслуживания и ремонтных работ. Наряд-заказ представляется Заказчику для рассмотрения и подписания. Подписанный Заказчиком и Подрядчиком наряд-заказ является неотъемлемым приложением к настоящему Договору.
2.4. По окончании выполнения работ по каждой заявке Заказчика Подрядчик   извещает Заказчика об окончании работ и о готовности к приемке результатов данных работ.

2.5. Заказчик в течение 24 (Двадцати четырех) часов с момента получения от Подрядчика уведомления, указанного в п. 2.4. настоящего Договора, обязан прибыть по месту нахождения Подрядчика для приемки выполненных работ.

2.6. По окончании приемки выполненных работ Подрядчик составляет акт приемки выполненных работ, который представляет Заказчику в 2 (Двух) экземплярах для подписания.

3. Стоимость работ и порядок оплаты

3.1. Стоимость всех работ, подлежащих выполнению в соответствии с настоящим Договором, определяется в наряд-заказах, являющихся неотъемлемыми приложениями к настоящему Договору.

3.2. Оплата работ производится Заказчиком до 10 числа месяца, следующего за месяцем выполнения работ, после подписания акта приемки выполненных ремонтных работ обеими сторонами настоящего Договора на основании счета, выставленного Подрядчиком, если иной порядок оплаты не предусмотрен в приложениях  к настоящему Договору.

3.3 Стоимость оказываемых по настоящему договору услуг (выполненных работ) в течение одного календарного года составляет не более _________________ рублей.

4. Права и обязанности сторон

4.1. Подрядчик обязан:

4.1.1. Выполнить работы, предусмотренные настоящим Договором, с надлежащим качеством в соответствии с заявкой-заданием Заказчика, приложениями (наряд-заказами) к настоящему Договору, обязательными нормами и правилами и результат работ передать Заказчику в порядке, определенном настоящим Договором. Обязанность Подрядчика по выполнению работ по заявке-заданию Заказчика возникает только после подписания обеими сторонами соответствующего наряд-заказа.
4.1.2. Выполнить работы, предусмотренные настоящим Договором, на своем оборудовании, из своих материалов и запасных частей, если иное не предусмотрено приложениями  к настоящему Договору.

4.1.3. Своими силами и за свой счет устранять допущенные по вине Подрядчика в выполненных работах недостатки.

4.1.4. Незамедлительно информировать Заказчика об обнаруженной невозможности получить ожидаемые результаты или о нецелесообразности продолжения работы.

4.2. Подрядчик имеет право:

4.2.1. Требовать оплаты выполненной Работы в соответствии с условиями настоящего договора.

4.2.2. В случае выявления в ходе выполнения работ иных дефектов, не отраженных в дефектной ведомости и препятствующих выполнению работ по заявке Заказчика, устранить по согласованию с Заказчиком данные дефекты, включив стоимость соответствующих работ, материалов и запасных частей в акт приемки выполненных работ.

4.3. Заказчик обязан:

4.3.1. Передавать Подрядчику заявки-задания на выполнение ремонтных работ не позднее, чем за 48 (Сорок) восемь часов до начала выполнения работ. В случае необходимости срочного выполнения работ, заявка должна быть представлена не позднее, чем за 2 (Два) часа до начала выполнения работ.

4.3.2. Передавать Подрядчику необходимую для выполнения работы информацию.

4.3.3. Предоставлять за свой счет автомобили, подлежащие техническому обслуживанию или ремонту, к месту нахождения Подрядчика, а также обеспечить за свой счет вывоз автомобилей после окончания выполнения работ.

4.3.4. Принять результаты выполненных работ и оплатить их, в том числе оплатить дополнительные работы, выполненные Подрядчиком в соответствии с п. 4.2.2. настоящего Договора.

4.4. 3аказчик имеет право:

4.4.1. Осуществлять контроль и надзор за ходом и качеством выполняемых Подрядчиком работ, не вмешиваясь при этом в оперативно-хозяйственную деятельность Подрядчика. В случае обнаружения отступлений от условий договора, которые могут ухудшить качество выполнения работ и результат работ, немедленно обязан заявить об этом Подрядчику.

4.4.2. Отказаться от исполнения договора в любое время до сдачи ему результата работ, уплатив Подрядчику часть установленной цены пропорционально части работ, выполненной до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения договора.

6.  Ответственность сторон

6.1. За нарушение условий настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2. За нарушение сроков оплаты выполненных работ Заказчик уплачивает Подрядчику пени в размере 0,1 % от стоимости работ по соответствующему приложению (смете) за каждый день просрочки оплаты.

6.3. В случае нарушения Подрядчиком  срока выполнения работ, указанного в наряд-заказе, Подрядчик уплачивает  Заказчику пени в размере 0,1 % от стоимости работ по соответствующему приложению (наряд-заказу) за каждый день просрочки работы.

7. Гарантия качества

7.1. Подрядчик предоставляет гарантию качества на выполненные по каждой заявке Заказчика работы в течение 01 (Одного) месяца с момента подписания обеими сторонами акта приемки выполненных работ. При этом гарантия не распространяется на материалы и запасные части, предоставленные Заказчиком, а также на недостатки, возникшие по вине Заказчика.

7.2. В случае, если в течение гарантийного срока будут выявлены недостатки в выполненных ремонтных работах, Подрядчик обязуется в течение 10 (Десяти) календарных дней с момента получения соответствующего требования Заказчика за свой счет устранить выявленные недостатки.

8. Прочие условия
8.1. Споры, которые могут возникнуть при исполнении настоящего  договора, стороны будут стремиться разрешать путем переговоров, а при не достижении взаимоприемлемого  решения - в  Арбитражном суде Томской области.

8.2. Настоящий договор вступает в силу «___» ____ 201_ года и действует до «__» ____ 201__ года. По окончании срока его действия, Договор автоматически пролонгируется на следующий календарный год на тех же условиях, если не менее чем за 10 календарных дней до окончания срока его действия ни одна из сторон не заявит о своём отказе от пролонгации настоящего договора или необходимости пересмотра его условий.
8.3. Взаимоотношения сторон не урегулированные настоящим Договором, разрешаются в соответствии с действующим законодательством

8.4. Все изменения и дополнения к настоящему договору составляются в письменной форме и являются неотъемлемой частью настоящего договора.

8.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

9. Реквизиты сторон
	Заказчик:

ООО «Норд Империал»

ОГРН 1047000256984

Зарегистрировано: 18.10.2004г.

Юридический адрес: 634041,  г. Томск,

пр. Кирова, 51а, стр. 15

Почтовый адрес: 634041, г.Томск,

пр. Кирова, 51а, стр. 15

ИНН/КПП 7017103818/701701001

ОКПО 73738311

Р/с 40702810900000009460

В Филиале  Банка «ГПБ» (АО) в г.Томске

Корр/с 30101810800000000758 в ГРКЦ Банка России по Томской обл.,

БИК 046902758

Тел./факс (3822) 56 55 34; 55 68 68

e-mail: office@imperialenergy.ru
Генеральный директор

______________________________  А.В. Бакланов
М.П.

___________________ /________________/

М.П.

	Подрядчик:

____________________/ _______ /

                      М.П.